国学館高等学校

校長 江畠治彦 様

拝啓 突然のお手紙、失礼いたします。
私は秋田市で主に血液透析を行う、  医院院長の    と申します。当医院は７月１５

日の豪雨により、床上５０㎝の浸水被害を受け、エレベーターが水没してしまいました。患

者さんの昇降に腐心していたところ、貴校バスケットボール部のコーチの河村圭亮先生が引

率して下さり、生徒さん（３名）のボランティア活動によるご支援を得ることができました。

皆さんには、車いすに乗った患者さんを、持ち上げて移動する作業を介助していただきまし

た。優しく丁寧に接していただき、秋田の若者の頼もしさを間近で感じることができました。
このような素晴しい生徒さんが在籍する貴校に、改めてお礼を申し上げたく筆を執った次第

です。
エレベーターは８月３１日に仮復旧し、徐々に日常を取り戻しております。

終わりに、このたびのご支援に対し、深く感謝するとともに、貴校生徒さんの益々のご活躍

を心からお祈り申し上げます。
                                      敬具
令和５年９月
                              医院院長

（病院名と院長名は個人情報保護の立場から、公表いたしかねます）

*⇒111.

Uu川 lImr